
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2021

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

v  loňském roce byl založen Nadační 
fond města Volyně. Posláním a  účelem, 
pro který byl nadační fond založen, je 
podpora kultury, výchovy, sportu, vzdělá-
ní a vědy. Především podpora sociálních, 
kulturních, společenských, vzdělávacích, 
sportovních a  zdravíprospěšných aktivit 
právnických a fyzických osob se zaměře-
ním na podporu projektů a  aktivit reali-
zovaných zejména ve prospěch občanů 
města Volyně a jeho okolí, včetně za tímto 
účelem pořádání veřejných sbírek. Čin-
nost nadačního fondu by měla navazovat 
na  nejrůznější aktivity města v jeho histo-
rii jako celku, ale především na činy jed-
notlivých soukromých osob – volyňských 
měšťanů a dalších osobností z Volyně po-
cházejících od středověku až do součas-
nosti, jejichž zásluhou se město rozvíjelo 
(městský špitál, studentské fundace, na-
dace Václava Jeřábka, Josefa Loma,  Anto-
nína Sladkovského atd.).

První plánovanou akcí, jejímž hlav-
ním smyslem měla být charitativní sbírka 
na podporu handicapovaných, měl být 
v červenci loňského roku tzv. Charity Day 
pořádaný v  rámci tradiční Benátské noci 
v areálu Rekreačního parku – městského 
koupaliště. Bohužel, s  ohledem na jarní 
vlnu pandemie a  nejistotu v  možnosti 
pořádat letní kulturní a společenské akce, 
byla příprava tohoto dne zrušena.     

Tak jak se postupně v   jarních mě-
sících tohoto roku pandemická situace 
zklidňovala, rozhodli jsme se Charity Day 
letos uskutečnit, a  to současně s  Benát-
skou nocí dne 17. července 2021. Pro vás 
všechny bude na koupališti připraven 
celodenní bohatý kulturní a společenský 
program.  Charity Day bude zahájen již  
pátečním večerem, a to „Oldies“ diskoté-
kou.  Následovat bude celodenní sobotní 
program - v  9,00 hodin budou zahájeny 

sportovní turnaje, a to ve volejbalu „O po-
hár starosty města Volyně“ a  v  beachvo-
lejbalu „O  pohár volyňského koupaliště“, 
které budou odehrány na obnoveném 
antukovém a novém beachvolejbalovém 
hřišti.  Od rána bude souběžně probíhat 
celodenní doprovodný program pro děti, 
pro něž budou připraveny různé atrakce, 
např. skákací hrad, nafukovací aréna na 
minifotbal za dohledu trenérů SK Skla-
voj Volyně, tvořivé dílny, gymnastika na 
zkoušku pod vedením instruktorů z   TJ 
Sokol Volyně, program Skautů Volyně 
a prezentace Integrovaného záchranného 
systému. Na odpolední čas je pro děti při-
praven program kulturní - loutkové diva-
dlo, představení Tondy Novotného.

Hlavním cílem charitativního dne 
v areálu městského koupaliště je celoden-
ně probíhající sbírka fi nančních prostřed-
ků, které budou věnovány na koupi tzv. 

V sobotu 19.6.2021 proběhlo kroužkování čápů - letos mají dva mladé. Foto: Jan Dvořák

aktivního vozíku Sorg Mio Move v  ceně 
132.000 Kč holčičce z  Volyně, která se 
narodila s  těžkým kombinovaným posti-
žením. Emička se v  tomto vozíku  bude 
učit jezdit a zároveň - díky možnosti po-
lohování opory zad - v něm  i odpočívat. 
Již nyní můžete přispět na transparent-
ní účet Nadačního fondu města Volyně 
č. 293364392/0300 jakoukoliv částkou, do 
poznámky uveďte EMIČKA. Podrobnější 
informace jsou  k dispozici na webových 
stránkách www.nfmvolyne.cz. Charity 
Day vyvrcholí po  skončení sportovního 
klání  a vyhlášení vítězů turnajů, kdy ozná-
míme výši fi nančního výtěžku charitativní 
sbírky a Emičce šek slavnostně předáme.

Poté bude  zahájen sobotní večerní 
program v  19 hodin koncertem skupiny 
WDOWA A KUMPÁNI, na který bude nava-
zovat vystoupení skupiny READY KIRKEN. 
Po skončení koncertů proběhne tradiční 



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Zastupitelstva a Rady města Volyně

13. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 26. května 2021

Usnesení č. 68/05/21:
RM schvaluje výběr fi rem na zhotovení akce „I/4 Volyně chodník 
a kanalizace v ulici Nádražní“
v pořadí:
1. Strabag a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha, odštěpný 
závod České Budějovice, Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice, 
IČ: 60838744 s nabídkovou cenou 5.889.653,56 Kč bez DPH, tj. 
7.126.480,81 Kč vč. DPH;
2. Prima, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, 
IČ: 47239743, s  nabídkovou cenou 5.990.787,- Kč bez DPH, tj. 
7.248.852,27 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 70/05/21:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 457-02-17/21) 
na akci „Volyně – obnova kříže u kostela Všech svatých“ mezi měs-
tem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, 
příjemcem a  Jihočeským krajem, U  Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, poskytovatelem, ve výši 
39.000,- Kč.

14. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 2. června 2021

Usnesení č. 09/06/21:
RM schvaluje společnost Restaurátoři s.r.o., Dolní Pěna 26, 377 01, 
IČ: 08257591 jako dodavatele akce „Volyně - obnova kříže u kos-
tela Všech svatých“ za cenu 68.000,- Kč bez DPH, tj.  82.280,- Kč vč. 
DPH a další fi rmy v pořadí:
2. MgA. Červinka  Josef, Jičínská 1512/32, 288 02 Nymburk 2, IČ: 
67614124, za cenu 71.000,- Kč bez DPH, tj.  85.910,- Kč vč. DPH;
3. MgA. Roleček Pavel, K Olšině 95, 530 09 Pardubice, IČ: 76350592 
za cenu 89.300,- Kč,  není plátce DPH.

15. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 9. června 2021

Usnesení č. 29/06/21:
RM schvaluje dodavatele šatních skříněk na akci „Šatní skříňky 
SDH Volyně“, a to fi rmu Patrik Valenta, Řeznická 14/656, 110 00 
Praha 1,IČ: 71663371, za cenu ve výši 97.062,- Kč bez DPH, tj. 
117.445,- Kč s DPH.

Usnesení č. 33/06/21:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 439-02-10/21) 
ve výši 491.700.- Kč. na akci „Stavební úpravy knihovny v č.p. 39, 
Volyně“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Voly-
ně, IČ: 00252000 jako příjemcem a Jihočeským krajem, U Zimní-
ho stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650 jako 
poskytovatelem.

13. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 26. května 2021

15. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 9. června 2021

14. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 2. června 2021

„volyňský placák“ a  na závěr noční nebe 
prozáří světla ohňostroje.  

Věřím, že se nás na Charity Day – Be-
nátské noci v  sobotu 17. července 2021 
v  areálu volyňského koupaliště sejde 

opravdu hodně a sbírka pro Emičku bude 
natolik úspěšná, že díky částce na předa-
ném šeku  si Emička „aktivní“ vozík zakou-
pí co nejdříve.

Jsou před námi letní měsíce, po neleh-

kém pandemickém období snad koneč-
ně bez výrazných omezení, tak si  užijte 
prázdniny a  dovolené. Přeji Vám všem 
klidné a prosluněné léto.    

Ing. Martin Červený, starosta

 Co připravujeme 
 na třídění bioodpadu

Od letošního roku došlo k navýšení poplatků za skládkování 
směsného komunálního odpadu a tento nárůst bude každý ná-
sledující rok. Je dán podle vládního nařízení. Vláda tímto sledu-
je snížit množství komunálního odpadu a do roku 2030 ukončit 
skládkování SKO (směsný komunální odpad). Tento cenový ná-
růst za skládkování nemůžeme ovlivnit. Aby náklady na skládko-
vání komunálního odpadu byly pro občany přijatelné, musíme 
začít důsledně třídit. Jeden z těchto kroků je i snížení biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) v SKO. Proto budou 
v našem městě vytypována místa, kde se umístí velké kontejne-
ry na biodopad, které na svém místě budou stát dva až tři dny 
a budou sváženy v pravidelných intervalech. Takto vytříděný bio-
odpad bude odvezen na naší kompostárnu. Připravujeme i další 
opatření, která budou mít za cíl, co nejvíce snížit podíl SKO.

 Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce mon-
tážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případ-
né další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí  12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00
Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

Ceník reklamy ve Zpravodaji 
města Volyně schválený radou města.  

1 strana 194 x 270mm 2000 Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400 Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200 Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100 Kč bez DPH



červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Harmonogram pravidelného svozu 
zeleného odpadu

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na 
jednotlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou 
určeny výhradně na uložení zeleného odpadu. Kontejnery 
budou rozváženy od 12.7 do 12.11.2021 každý týden.

pondělí - středa ulice Čelakovského u panelovky
 ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
 ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
 ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
 ulice Na Vyhlídce

středa – pátek ulice U Rybníka - u stodoly
 ulice Hradčanská II - u Matějků
 ulice Wolkerova – za přejezdem
 ulice Zámecká - u lípy

Do kontejneru na bioodpad patří: tráva, plevel, listí, větve, 
zbytky rostlin, kůra, štěpka, seno, vychladlý popel ze spalování 
dřeva, zbytky ovoce a zeleniny, slupky, čajové sáčky a kávové 
sedliny vč. papírových fi ltrů.

Do kontejneru na bioodpad nepatří: cokoliv, co je z masa 
a kostí, kůže, mléčné výrobky, vejce, rostlinné zbytky obsahující 
složky živočišného původu, pečivo, těstoviny, jedlé tuky a oleje, 
zvířecí exkrementy a podestýlky, peří, chlupy a uhynulá zvířata.

Z  tohoto bioodpadu vznikne na naší kompostárně kom-
post, který používáme na obnovu městské zeleně a  který je 
zdarma k dispozici našim občanům.

Kompostování je aerobní proces při němž se činností mik-
roorganismů za přístupu vzduchu přeměňuje využitelný bio-
odpad na kompost. Tento organický materiál slouží ke zlepšení 
půdy, obsahuje stabilizované organické látky a organické živi-
ny, zvyšuje absorpci vody a organické hmoty v půdě, pomáhá 
omezovat vliv klimatických změn v půdě, navíc prokazatelně 
snižuje kontaminaci podzemních vod chemikáliemi.

Cílem tohoto a následných opatření je mimo jiné i to, aby-
chom v našem městě platili co nejméně za svoz a likvidaci od-
padu.

za TS města Volyně
ing. Stanislav Nový

 Prázdniny jsou tady, budeme stavět stany, 
 chodit pozdě spát a prostě si užívat…

Měsíc červen jsme si náramně užili. Celý měsíc se nesl v du-
chu zážitků, výletů a myšlenkách na blížící se prázdniny. Společ-
ně s dětmi jsme si oslavili Den dětí na školní zahradě. Pro děti 
byly připraveny stanoviště s překážkami. Děti si tak vyzkoušely 
různé disciplíny a posílily svou fyzickou zdatnost. Na děti čekala 
odměna v podobě diplomu a sladkostí. Další z akcí byl program 
pro předškolní děti „Stavitel města“. K poslednímu měsíci před 
prázdninami patří neodmyslitelně školní výlety.  Jelikož jsme 
loni nikam jet nemohli, o to více jsme se těšili letos. Cesta třídy 
Krtečci, Světlušky a Veverky směřovala za zvířátky do ZOO Hlu-
boká nad Vltavou a třída Berušky navštívila  Areál lesních her ve 
Stožci – Puštíkovu stezku. Třída Sluníčka, vzhledem k věku dětí, si 
udělala pěší výlet do blízkého okolí. Všechny výlety doprovázela 
dobrá nálada, krásné počasí a  ra-
dost z  nových zážitků. Děkujeme 
panu Lomovi za zajištění dopravy 
a paní kuchařkám, které se posta-
raly o  naše bříška. V  úterý 22. 6.  
proběhlo rozloučení s předškoláky. 
Letos se loučíme s 31 dětmi, které 
se stanou v září školáčky. Jsme moc 
rádi, že jsme letos mohli, k této pří-
ležitosti, připravit s dětmi program 
a  to v  podobě písniček, básně 
a  tanečků. Dětem přejeme hodně 
moc štěstí, úspěchů, radosti a  no-
vých přátelství. MŠ v době letních 
prázdnin bude mít provoz zajištěn 
v 1. a 2. třídě v hlavní budově, a to 
od 6. 15 – 16. 45 hod. Prosíme ro-
diče dětí, které nebudou o letních 
prázdninách navštěvovat MŠ, aby 
si odnesli věci ze šatny.

Jelikož jako ředitelka MŠ kon-
čím k 31. 7., chtěla jsem touto ces-

tou moc poděkovat zřizovateli za spolupráci 
a důvěru, všem zaměstnancům za podporu, 
toleranci a  skvělou práci, rodičům za spolupráci a  shovívavost 
a v neposlední řadě všem fi rmám, které se podíleli na vylepšení 
MŠ. Mým velkým přáním je, aby mateřinka ve Volyni byla bezpeč-
ným a nezapomenutelným  místem pro děti, kde prožijí  jednu ze 
svých nejdůležitějších etap svého života, naplněnou radostí, lás-
kou, zážitky, krásnými vzpomínkami a spousty přátelství na celý 
život.

Za celý kolektiv MŠ všem přeji krásné prázdniny, plné poho-
dy, odpočinku, zážitků a sluníčka. Dávejte na sebe pozor a v září 
nashledanou.

Bc. Ilona Voráčková, ředitelka



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Když zazní poslední zvonění, škola se promění v rojení,
 rojí se děti i učitelé, určitě chápete – je to skvělé!

Ukažte mi někoho, ať už ze součas-
ných žáků nebo z pamětníků, kdo tento 
hřejivý a  tetelivý pocit u  srdce nezná. 
Představa dvou měsíců bez učení, do-
mácích úkolů a povinností vůbec, ta se 
nedá zapomenout. Pravda je ta, že ten-
to zvláštní rok byl originální snad úplně 
vším, přesto nebo právě proto se na 
jeho ukončení opět těšíme všichni – žáci 
i  učitelé. Byli jsme totiž na jedné lodi, 
brázdící nevyzpytatelné a  nebezpečné 
vody covidu. Prožívali jsme nejistotu, 
strach o sebe i naše blízké, mnozí z žáků 
i učitelů se s nemocí poprali. Po návratu 
do školních lavic a za učitelské katedry 
to také nebylo snadné. Děti si muse-
ly opět zvyknout na jiný denní režim, 
„socializovat se“, zklidnit se, navázat na 
přerušené třídní vztahy, učitelé se snažili 
nejen opakovat s  dětmi distančně pro-
brané učivo, ale nejprve hlavně navodit 
příznivou atmosféru ve svých třídách, 
s  dětmi si povídat, zjišťovat, co jim šlo 
a  co naopak dělalo potíže. Nebylo to 
věru jednoduché. Situaci neulehčovaly 
ani roušky a respirátory, přes něž se ne-
jen špatně dýchalo, ale i  mluvilo, hůře 
jsme se slyšeli, bylo to prostě nepříjem-
né, leč povinné. Spolu s ojedinělými, ale 
hlasitými názory některých spoluobča-
nů, aby se školní rok protáhl do prázd-
nin (a  učilo se celý červenec), jsem se 
setkala s neskrývaným nesouhlasem až 
odporem řady velmi šikovných a praco-
vitých žáků, cituji: „My, co jsme se po-
ctivě učili, úkoly posílali včas a správně 
vypracované, měli jsme mnohem víc 
práce s  přípravou a  porozuměním uči-
vu, neřkuli s technikou, máme teď přijít 
o prázdniny, když jsme mnohem utaha-
nější než jindy? To si jako fakt někdo my-
slí, že jsme měli doma prázdniny? Jestli 
se někdo fl ákal, je to jeho věc, ale vět-
šina z nás si prostě prázdniny zaslouží.“ 
A já jim musím dát za pravdu. S učiteli to 
bylo stejné – víc práce, zvykání na neru-
tinní činnosti, nejistota, paralelní práce 
pro školu a  pro rodinu, která byla také 
zavřená doma… Takže podtrženo, se-
čteno – prázdniny vítáme všichni.

Ale čím žila škola a  její osazenstvo 
před nimi? 

Den dětí oslavila každá třída po 
svém. Dokonce i  školní družina uspo-
řádala pro děti krásnou zahradní akci 
v  podobě různých sportovních aktivit, 
výtvarné dílničky, lámání hlaviček po-
mocí hlavolamů apod. Výkony byly po 
zásluze odměněny a nebýt deště, který 

účastníky akce ze zahrady vyhnal, bylo 
by to bezchybné odpoledne. Ale ani 
déšť nikomu náladu nezkazil, na rozma-
ry počasí jsme si letos už koneckonců 
zvykli všichni. 

I  letošní červen vyšel školní časopis 
Zvídavý školák, v  němž publikují své 
příspěvky nejen stálí členové redakční 
rady, ale i další žáci, jimž se podaří pěk-
ná slohová práce, ilustrace, fotka, osmi-
směrka, doplňovačka, prostě chtějí se 
o svůj dobrý nápad podělit s ostatními. 
Za moc pěkné a nápadité sestavení pří-
spěvků patří všem malým redaktorům 
a  paní učitelce Ivaně Havelcové, du-
chovní matce časopisu, dík a pochvala. 

Po všech stránkách moc hezkou akci 
zažil 1. stupeň. Paní učitelka 1. B – Petra 
Mrázová – o ní napsala na webové strán-
ky školy:

Od zrnka po chléb
Takový název nesla beseda paní Ire-

ny Novotné, která se za námi vypravila 
ze strakonického muzea.

Děti z  prvního stupně v  prezentaci 
viděly celý postup od přípravy pole, setí, 
žně, mlácení, mletí, zadělávání těsta až 
k výslednému pečení chleba. Uvědomi-
ly si, co vše je zapotřebí, než si namažou 
krajíc. Po třídě kolovala ukázka různých 
druhů obilí – zrnek i   celých rostlin. Při 
besedě se nejenom povídalo, ale děti 
si leccos vyzkoušely. Práci s cepem, ně-
které děti se proměnily v pytle s obilím 
a  vezly se do mlýna, jiné zase v  pytle 
s  moukou. Nechybělo zadělávání těsta, 
vymetání  pece a sázení bochníků veli-
kou lopatou. Venkovská práce byla spo-
jena s písničkou. Poslechli jsme si proto 
dudy a  velmi zajímavé bylo zahánění 
krup troubením na velikou ulitu. Na zá-
věr každý ochutnal kousek chleba a na-
jednou chutnal neobyčejně úžasně. 

Výzva LETNÍ KEMPY 2021 od MŠMT 
konečně nabyla konkrétní podoby. Vláda 
dlouho váhala s  množstvím fi nančních 
prostředků, které k tomuto účelu uvolní, 
neboť pro děti je tato akce zcela zdarma. 
Organizací pověřila nikoli samotné ško-
ly, ale neziskové organizace, které však 
musely školy oslovit s dotazy na zájemce 
z  řad dětí i  učitelů. Proč to dělat jedno-
duše? I oslovila škola rodiny našich žáků 
a  hned byl zřejmý zájem desítek z  nich. 
A pak se dlouho nic nedělo, neboť škola 
žádný další krok dělat nemohla. Už jsme 
si mysleli, že akce jaksi vyšumí, byť měla 

mediální sílu jako 
hrom a  zájem 
o  ni byl zřejmý. 
Ejhle, s blížícím se 
koncem školního 
roku svitla zájemcům naděje v  podobě 
konkrétního termínu akce – 12. – 16. 7. 
2021, názvu – „Malý objevitel“ a  pořá-
dající společnosti – Věda nás baví o.p.s.. 
Půjde vlastně o takový příměstský tábor, 
který se zaměří na významné vynálezy 
a  objevy v  průběhu historie, které nás 
ovlivňují dodnes. Děti si vyzkouší zkon-
struovat pyramidu, pochopí fungování 
slunečních hodin, vysvětlí si, jak fungo-
valy hliněné válečky pro psaní, zjistí, proč 
a  jakým způsobem se prováděla mumi-
fi kace u  egyptských faraonů, to a  mno-
ho dalšího proběhne formou táborové 
hry. Vždy tři dny v  týdnu budou věno-
vány pokusům, experimentům, progra-
mu a  doučování formou hry – zacíleno 
bude především na matematiku a český 
jazyk. Zbylé dva dny budou věnovány 
exkurzím, jejichž cílem bude vzít děti 
někam, kam se nemají možnost jen tak 
dostat a poznat tak nové věci. V jednání 
je workshop s nevidomými a jejich vodí-
cími psy, pojízdné planetárium, laboratoř 
a další. Tábor bude probíhat v malé školní 
budově a v terénu (exkurze).

Jako každoročně se předposlední 
den školy uskuteční v  kině slavnostní 
šerpování a  předání pamětních listů 
odcházejícím žákům 9. tříd. 30. 6. pak 
speciálně na jejich počest zazní posled-
ní zvonění, při němž všichni absolvují 
poslední společnou cestu školou, aby se 
s ní rozloučili a dali příležitost  všem, kte-
ří se chtějí rozloučit s nimi, tedy mladším 
žákům a  učitelům. Většinou při tomto 
aktu mnoho očí zaslzí. Hned poté se 
však úsměvy do tváří našich absolventů 
vrátí nad pěkným, vypečeným řízečkem 
při společném obědě, na který je škola 
pozve. Co si budeme povídat – vypad-
nout ze školy, nacpat si bříška a těšit se 
na prázdniny a nové působiště, kdo by si 
mohl přát víc? 

Všichni si přejeme, aby se nyní nej-
častěji skloňované slovo – prázdniny 
– proměnilo v  řadu krásných, pohodo-
vých dnů plných zážitků a  příjemných 
chvil, aby si všichni řádně odpočinuli 
a vrátili se v září plni sil, optimismu a tě-
šení se na nový školní rok. A aby to byl 
rok úplně obyčejný, takový, jako byly ty 
„před covidem“. 

Mgr. Eva Přibáňová



červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 SPAS Volyně - opět ožívá!
Po dlouhé době, kdy jsme byli v dob-

rovolné či nedobrovolné izolaci, se ko-
nečně můžeme setkávat, sdělovat si své 
radosti i starosti, pobavit se s přáteli u ně-
jakého moku, zasmát se při scénce, kterou 
připravuje Václav Klimeš s Jiřím Holečkem 

a  Naďou Růžkovou, někdy i  zazpívat při 
kytaře nebo si zasportovat.

Od 8. června jsme zahájili pravidelné  
setkávání seniorů na volyňském koupališti 
- každé úterý od 17.00 hod.  Tato setkávání 
budou pokračovat do konce léta, když co-

vid dovolí…:)
Od 13.do 20.června  

se 30 našich seniorů  zúčastnilo týdenního 
pobytu v Jeseníkách v Rýmařově v hotelu 
Slunce. Všichni to po covidové izolaci nut-
ně potřebovali.

Ne 4. 7. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za děti a mládež
              
Po 5. 7. v 11:00 – kaple Nišovice, poutní mše sv.
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

So 17. 7. v 18:30 – kaple Němětice, poutní mše sv.
Památka Panny Marie Karmelské

So 24. 7. v 18:30 – kaple Přechovice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jáchyma a Anny

Ne 25. 7. v 11:30 – kostel Malenice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jakuba, apoštola

Ne 8. 8. v 11:00 – kostel Volyně – Malsička, poutní mše sv.
Svátek Proměnění Páně

Čaj o páté
Osobní setkání s  knězem, vždy v  neděli, v  17: 00 hod., po 
domluvě – buď osobně, nebo SMS  723 890 726, nebo email – 
j.loff @seznam.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
PALÁN: Nevidím ani tmu: rozhovory o  naději ;  Rady pánu 
Bohu, jak vylepšit svět ;  Rady pánu Bohu, jak vylepšit svět ještě 
líp / LUTHER: Vše o adrenální únavě: oživte svou energii, posil-
te imunitu, zlepšete koncentraci a žijte šťastný život bez stresu / 
PONCAROVÁ:  Děvčata první republiky ;  Podbrdské ženy / 
TUTI:  Květy nad peklem ;  Spící nymfa / AUSTER: Za oknem: 
19 spisovatelů proti covid-19 / VONDRUŠKA: Křišťálový klíč 
IV. Hejnické pastorále / MORNŠTAJNOVÁ: Listopád / OKE: 
Láska dostává křídla / JAKOUBKOVÁ: Pod lampou není vždy 
tma / NACHTMANOVÁ: Dieta krajkového prádla / SVĚRÁK: 
Povídky a jedna báseň / BULBECK: Deník saúdské manželky 
/ BERAN: Kytice růží nebožtíkům nevoní / LUDVÍKOVÁ: Pří-
pad čurací panny / OWENS: Kde zpívají raci / RAYVEN: Pan 
Romantik   / KASTEN: Snít znovu: román / ROMANOVÁ: Eva 
Romanová: vzpomínky / HONZÁK: I v nemoci si buď přítelem 
/ WISEMAN: Sběratelka sirotků / PULLEY: Dům plný temnoty 
/ PICOULT: Nejsem jako vy / REGAN: Dívka beze jména: další 
případ Josie Quinnové / MOORJANI: Co když je to nebe?: jak 
jsem se zbavila omezujících přesvědčení a  začala opravdu žít / 
SADVAROVÁ: Malá máma / FRANCKE: Sám sobě psem: zážit-
ky ryzí z extrémních krizí / GRMOLEC: Tajemství Černé královny / 
MÁLKOVÁ: Pérka, drátky, kolečka: dvě sestry, jedna role, jeden 
muž / URBAN: Výjezdovka / ZAHRADNÍK-BROD: Vítězství lás-
ky / BALLANTYNE:  Malá lhářka / FIELDS: Dokonalý zločin / 
WATT: Lidská trofej / HAMILTON: Poušť v plamenech / TŘEŠ-
TÍK: Po povrchu / ANDREW: Neznámé špionážní operace 
KGB. Mitrochinův archiv / NOVOTNÝ: Sidra Noach / KRAUS: 
Továrna na smrt: dokument o  Osvětimi / RADINGER: Moud-
rost vlků: jak myslí, jak vnímají a pečují o sebe / SCHAEFER: Pro 
příštích sedm generací: rada starých moudrých žen / představuje 
svou vizi budoucnosti Země

ODDĚLENÍ PRO DĚTI:
BUNTING: Haló, tady mikrobi! Vtipný a zábavný průvodce světem 
virů, / bakterií a dalších mikroskopických podivínů / Vtipy pro děti. 
Hlody se zvířaty. Další sbírka nejlepších anekdot a  vtipů pro děti, 
tentokrát ze zvířecí říše / FLANAGAN: Hraničářův učeň: Klan Rudé 
lišky (13) ; Souboj na Araluenu (14). Další knihy fantasy série o hra-
ničářském učni a jeho přátelích / LARWOOD: Podkin Jednoouško 
a dar Temnory. Další napínavé vyprávění / o legendárním Podkinovi 
Jednooušku, nejslavnějším hrdinovi Pěti říší / CHAPMAN: Hvězdný 
prach: Jen uvěřit ;  Magie v korunách. Dobrodružné příběhy Lucky, 
která objevila své nadpřirozené schopnosti a snaží se / pomáhat pří-
rodě / Lví král. V  daleké Africe leží země, které vládne  král Mufasa 
s královnou / Sarabi. Když se jim narodí lvíček Simba, následník trů-
nu, jejich štěstí je dokonalé... / Bubli-léčení: Doky, Alma a Emmie jsou 
kamarádky a milují pouštění bublin. / Příběh s celostránkovými ilust-
racemi z dílny W. Disneye / Ledové království. Příběh plný  dobrodruž-
ství, tajemství, čar a kouzel. / Pohádková kniha podle animovaného 
fi lmu z dílny W. Disneyho, inspirovaného Sněhovou královnou H. Ch. 
Andersena. / SNEDDEN: Čas. Populárně naučná, bohatě ilustrova-
ná publikace o vnímání / a měření času  od nejstarších dob, o vzniku 
kalendáře, velkém třesku apod. / Obrázkové písničky. Rozkládací 

kapesní leporelo se dvěma známými lidovými písničkami, které 

doprovází veselé ilustrace. Pro nejmenší / 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V KNIHOVNĚ
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
PONDĚLÍ 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
STŘEDA 8:00 – 12:00 ODPOLEDNE ZAVŘENO
ČTVRTEK 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
POUZE STŘEDA    12:30 – 16:00



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

A co bychom rádi podnikli?
Opět rozjeli sportování, konkrétně 

petang, který jsme provozovali v  Bezru-
čových sadech ve středu od 17.00 hod. 
Chodíme také pravidelně na pěší výlety 
na Šumavu, po Strakonicku a  Volyňsku, 
chceme navštívit ve 14denních interva-
lech zříceninu Helfenburku, přes Strážný 
vyrazíme do Lenory nebo budeme obdi-
vovat nově otevřený zámek ve Vimperku. 
Začneme také s autobusovým turistickým 
putováním po známých a  pro mnohé 
i  neznámých místech naší vlasti, někdy 
do přírody, jindy do města. V plánu máme 
14.7. celodenní výlet na zámek Kozel a na 
Radyni, další výlet bude v polovině srpna 
zřejmě na Příbramsko. Na podzim se snad 
otevřou i termální lázně v německém Bad 
Fussingu, i to by nám všem rozhodně vel-
mi prospělo.

Začínáme vybírat v  nabídce divadel-
ních programů, s  příchodem podzimu 
bude nabídka divadelních představení 
bohatší a  my se vydáme do některého 

 Žirafátka na návštěvě u včel
V rámci integrované tématické výuky, u nás ve Volyňce, jsou 

všechny předškolní znalosti a dovednosti integrovány do jed-
noho tématu, tento měsíc včely. 

V rámci ranních kruhů jsme si povídali o tom, jak včela vypa-
dá, kde bydlí, jak se narodí, jaké druhy včel bydlí v úlu a jaké mají 
funkce, kdo včely chová a proč jsou včely pro nás i přírodu důle-
žité, jak se vyrábí med a jaké pomúcky používá včelař. Ve ,,vče-
lích aktivitách“ (sbírání pylu pinzetou, krmení včelích miminek, 
skládání buněk do pláství, skládání včelích puzzle, atd.) jsme si 
procvičili jemnou motoriku, paměť, postřeh, pozornost, prosto-
rové vnímání a počet do deseti. Vyrobili jsme si včelky i plástve 

a naučili se písničku o včelce a motýlkovi. Byli jsme na výletě na 
včelí stezce. Jelikož se snažíme dětem všechna probíraná téma-
ta přiblížit i v praxi, navštívili jsme místního včelaře a předsedu 
včelařského spolku pana J.Capůrku. Velice zajímavě a poutavě 
dětem vyprávěl o životě včel. Ukázal jim včelařské pomůcky, do-
konce i medomed, který se dětem moc líbil, a vysvětlil a ukázal, 
jak se používají. Děti se dokonce podívali i do útrob úlu. Nako-
nec ochutnaly výborný akátový med.

Chtěli bychom mu touto cestou mnohokrát poděkovat a tě-
šíme na další možnou spolupráci.

Za Žirafátka z DK Volyňka Jana Tíková

z nich. Ve spolupráci s Kulturou Volyně vás 
pozveme na zhlédnutí zajímavých fi lmů 
v  rámci Kina pro seniory. Na podzim se 
nám snad také vrátí naše oblíbeně pravi-
delně Seniorské kavárničky...

Je tedy na co se těšit. Vrátíme se do 
normálního životního stylu, restartujeme 

obyčejné i  obvyklé činnosti, které jsme 
přijímali s  naprostou samozřejmostí. Tak 
už to sice asi nikdy nebude, ale při troše 
zodpovědnosti a solidarity společné akce 
určitě zvládneme.

Proto pozorně sledujte vývěsku SPAS 
Volyně a také  e-mailovou poštu. 



červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Po dlouhém čase můžeme sportovat. A  dokonce jsme 
letos opět mohli dodržet tradiční termín našich atletických 
závodů. Takže 6. ročník Sokolského Atletcupu proběhl 30. 5., 
poslední květnovou neděli, v rodinné atmosféře a za pěkné-
ho počasí. Po prezenci se soutěžící rozcvičili a poté nastoupili 
k slavnostnímu zahájení. Starostka jednoty Olga Holoubková 
všechny přivítala, ředitelka závodu Jitka Kotálová vy-
světlila pravidla a organizaci a všem popřála hodně 
štěstí. Pro hladký průběh závodu byl rozdělen začá-
tek soutěží mladších a starších věkových kategorií. Ve 
čtyřech soutěžních disciplínách – sprint, skok daleký, 
hod kriketovým míčkem a překážková dráha – změ-
řilo své síly 55 dětí a dospělých. Přidaly se cvičitelky 
a  tentokrát téměř všechny maminky. Dospělí měli 
jednu disciplínu navíc – vrh koulí. Sprint s pingpon-
govým míčkem by byl už časově náročný, a  proto 
jsme jej odložili na příště. Na závěr soutěžící dosta-
li diplom a  odměnu, vítězové samozřejmě medaili 
a drobné ceny. Atmosféra závodů byla jako vždy bá-
ječná, fandit přišlo hodně rodičů a prarodičů. 

Sokolský Atletcup 30. 5.

V jednotlivých kategoriích zvítězili: Předškolní děti – Tomáš 
Kouba; 1. + 2. třída – Marie Anna Zapletalová a Daniel Zapletal; 
3. + 4. třída – Markéta Veselá a Petr Daniel; 5. + 6. třída – Ester 
Vančurová a Kristian Matouš Zahradník; 7. až 9. třída – Lucie 
Holoubková a Ondřej Mokrý; Dorostenky – Vendula Kotálová; 
Ženy – Jitka Kotálová.

 Tři trosečníci ještě po 30 letech
V  roce 1961 uvedl Sławomir Mrożek 

svou inscenaci Trosečníci. Po třiceti le-
tech byl tento příběh uveden volyňskými 
ochotníky. Při příležitosti oslav 80. výročí 
prvorepublikové volyňské plovárny ode-
hrají tuto absurdní frašku členové Kome-
diálního klubu 54.

„Z původního obsazení zbyli troseční-
ci dva. Třetí, Milda Pikolon, si již užívá di-
vadelního důchodu. Jeho roli jsem převzal 
já,“ říká člen divadelních ochotníků Stani-
slav Nový.

Nikdy jsem si nemyslela, že se blíže 
zajímáš o  divadlo. Jak si se dostal vů-
bec k herectví v divadle?

O divadlo jsem se zajímal jen jako di-
vák. Před 4 lety mě oslovil Milda Pikolonů, 
že napsal hru Jednou ty jednou já a vypa-
dl mu herec. Řekl mi, že je to role pro mě 
jako ušitá a tak jsem na to kývl.

Inscenace Jednou ty jednou já byla 
v roce 2017, jak na tyto začátky vzpo-
mínáš? 

Zjistil jsem, kolik za tím vším je práce. 
Nezdá se to, ale opravdu hodně.

A  když byla generálka nebo premiéra, 
tak jsem se opravdu bál. Byla to ale taková 
role šitá na míru, že se v tom člověk usadí 
a nyní v Trosečnících je to něco podobného.

Máš před vystoupením trému?
Víš, teprve na generálce se to všechno 

usadí, protože tam vidíš chování diváků. 
Když se jim to líbí, tak to z tebe spadne. Ale 

kolikrát se stane, že se lidi smějí i tam, kde 
to nečekáš a naopak. Ale přiznám se, že já 
jsem nervózní před každým vystoupením. 
Mě se povedlo při premiéře extempore, 
kdy jsem rozesmál diváky, kdy to nikdo 
nečekal. Stalo se tak při nasazování kalhot, 
kdy se mi kšandy zamotali do nohavice. 
Režisér Jarda Kubeš to chtěl poté vpravit 
do scénáře, ale mě se to už nikdy tak pěk-
ně zahrát nepovedlo.

Kolik Ti zabere příprava na novou 
hru?

Trosečníky jsme začali zkoušet od led-
na dvakrát v  týdnu po dvou hodinách. 
Příprava je časově náročná a  zkoušet za 
dodržování vládního opatření bylo také 
náročné.

Jak si poradíš s  výpadkem textu, 
odebereš se blíže k  nápovědě nebo ti 
text po chvilce naskočí sám?

Při standartním představení je na blíz-
ku nápověda. Trosečníci je hra, kterou divá-
ci moc neznají a my sami jsme si předlohu 
upravili, takže divák ani nemusí poznat, 
že jsem neřekl text správně, ale stává se 
mi třeba v  obchodě, že uslyším šlágvort 
a v hlavě mi naskočí moje replika z naší hry.

Inscenaci Trosečníci předvedete již 
3. července na koupališti, na koho se 
můžeme těšit?

Těšit se můžete na Vladimíra T. Gott-
walda, Jaroslava Kubeše a nově byly obsa-
zeny Andrea Trčová a Veronika Göth a já.

Kateřina Dodoková



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz
nebo on-line na serveru GoOut.net

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Po, Út, Čt, Pá  8:00-11:00 12:00-16:00
St   9:00-11:00 12:00-17:00
So   9:00-11:00 12:00-16:00
Ne   9:00-11:00 12:00-16:00
https://www.kultura-volyne.cz

29.6. - 7.7.     Na Nové
DIVADELNÍ PIKNIK    
Celostátní přehlídka amatérského činoherního divadla. 
Program na www.divadelnipiknik.cz

1.7. od 21:00    Koupaliště
Bára Basiková
K našim 80. narozeninám se na koupaliště opět vrátí Bára Basiko-
vá v doprovodu klavíristy prof. Luboše Pospíšila

2.7. od 15:00    Koupaliště
Koncert ZUŠ

2.7. od 20:00
Koncert místních kapel
Marná Snaha, VHS, Thriff ty in future, MaMuMa

3.7. od 10:00
Letopruhy    Koupaliště
Pilotní ročník rodinného festivalu. Divadlo, koncerty, nový cirkus, 
workshopy. Vystoupí Bombarďák, Feel the Universe Circus Com-
pany, Chytej ušima a další. Více na www.letopruhy.cz

3.7. od 21:00    Koupaliště
Trosečníci
Obnovená premiéra po 30 letech v podání volyňských ochotníků.

4.7. od 20:00    Koupaliště
Reprezentační ples Koupaliště
Hraje kapela Corso Beat. Vzhledem k  ztracené plesové sezóně 
pro Vás pořádáme letní ples na koupališti, máme výročí 80 let od 
otevření a tak se těšíme na Vaše dobové kostýmy.

5.7. od 20:00    Koupaliště
Pokáč
Koncert oblíbeného českého písničkáře a textaře hrajícího na ky-
taru  a  ukulele. V  jeho písních se často nachází  ironie,  sarkas-
mus a nadsázka. Předprodej na Foxticket.cz

6.7. od 14:00    Koupaliště
Heligonkáři

7.7. od 15:00    Koupaliště
Loutky na plovárně 2021
Anička a letadýlko: Vivi tady nebydlí
Víly mají zvláštní moc a neposedná Vivi ji má také. Je to obrovská 

Program kulturních akcí 
červen 2021 síla, se kterou je někdy těžké se vyrovnat. Zvlášť pro ulítlou hol-

ku Vivi, kterou pořád někdo komanduje, usměrňuje a plísní. Tak 
se Vivi rozhodne nikoho ve svém životě nepotřebovat. Být pros-
tě punk. Moderní pohádka diváky zavede do vílího světa plného 
kouzel.

9.7. od 18:00
Rock Festy     Kino
Audiovizuální pořad. 
Šest hodin záznamů nejznámějších open air festivalů.

14.7. od 15:00    Koupaliště
Loutky na plovárně 2021
Toy Machine: Pinocchio
Někdy se může splnit i  nejnesplnitelnější sen, který můžete 
mít. Ale cesta k němu bývá dlouhá snad jako Pinocchiův nos. 

16.7. od 20:00   Koupaliště
Benátská noc - Charity day before party
Diskotéka. Hraje DJ Neužil

17.7. od 9:00    Koupaliště
Benátská noc - Charity day
Tradiční Benátská noc v novém kabátě, hraje Ready Kirken. Od 
rána probíhají volejbalové turnaje, divadla a bohatý doprovodný 
program pro celou rodinu.

21.7. od 15:00    Koupaliště
Loutky na plovárně 2021
Boďi Jaroměř: Kašpárek a chytrá princezna
Pohádka o tom, jak se dá lehce získat štěstí, ale pak se o něj zase 
dá lehce přijít.

24.7. od 18:30    Stará radnice
Cie Pieds Perches: OK(N)o
Exkurze za hranice veřejného a soukromého prostoru. 
Veřejný prostor, soukromý prostor, intimita: co to pro nás zname-
ná v době, kdy nové technologie jako kamerové systémy, internet 
a  sociální sítě hranice mezi soukromou a  veřejnou sférou sma-
závají? Site-specifi c projekt OK(N)o  zpochybňuje naše stávající 
představy a napříč nimi se prostřednictvím nového cirkusu, tance 
a fyzického divadla snaží znovu určit místo pro individuální svo-
bodu. 

25.7. od 19:00    Koupaliště
Xavier Baumaxa
Původem litvínovský písničkář, jehož projev je založen na slov-
ních hříčkách, parodiích na různé hudební styly a zpěváky a pop-
kulturních odkazech

28.7. od 15:00    Koupaliště
Loutky na plovárně 2021
Pohadlo: Pohádka o Dorotce aneb Co dělat s prvními penízky 
v prasátku
Čert, Kašpárek a Káča s Dorotkou. Kdo prohraje sázku? A kdo se 
poučí? Pohádkový příběh o tom, že bez práce nejsou koláče.

31.7. od 10:00    Koupaliště
Sraz historických vozidel
14. setkání a výstava historických vozidel. Pořádá VCC Strakonice



červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

KINO

Vimperské kulturní okénko

8.7. od 20:00
Black Widow
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2021, 133 min
Natalja Aljanovna „Nataša“ Romanovová známá jako Black Wi-
dow (česky Černá vdova) je prvotřídní agentka vycvičená ruskou 
KGB. Když se SSSR rozpadne, vláda se ji pokusí zabít. Black Wid-
dow uprchne, hodí za hlavu temnou zabijáckou minulost, stane 
se agentkou S.H.I.E.L.D.u a později jednou z Avengers.

13.7. od 20:00
Spirála strachu: Saw pokračuje
Horor / Krimi / Mysteriózní, USA, 2021, 93 min
Mladý detektiv Ezekiel „Zeke“ Banks (Chris Rock) a  jeho parťák 
(Max Minghella) vyšetřují děsivé vraždy, které začínají připomínat 
nechvalně známé případy z minulosti. Nevědomky se tak stanou 
hráči na šachovnici morbidní hry zákeřného vraha. 

15.7. od 20:00
Mazel a tajemství lesa
Rodinný, Česko / Slovensko / Německo, 2021, 80 min
Děti ze skautského oddílu tráví své letní prázdniny na místě, které je 
ukryto v horách. Tři týdny žijí jako divoši – spí v týpí, myjí se v potoce 
a vaří svá jídla na ohni. Tentokrát však skauti přicházejí do svého lesa 
naposledy. Díky plánu těžit zde lithium, zmizí jejich divočina navždy…

18.7. od 15:00
Divoký Spirit
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Western, USA, 2021, 89 min
Dívka Lucky potká mustanga Spirita, tvora stejně divokého a ne-
spoutaného, jako je ona sama. V tu chvíli se zrodí přátelství s vel-
kým „P“, které ukončí až příjezd nelítostného obchodníka, jenž 
chce Spirita a další divoké koně ochočit a výhodně prodat.

20.7. od 20:00
Chyby
Romantický / Drama, Česko, 2021, 99 min
Ema (Pavla Gajdošíková) a  Tomáš (Jan Jankovský). Jedna noc, 
od které ani jeden z nich nic zásadního nečekal, rychle přeroste 

Kompletní program naleznete na FB Kultura Vimperk nebo na 
www.kulturavimperk.cz a to včetně online vstupenek.

Pátek 2. 7. 2021, 20:00, Parkbouda
7krát3 + Yoga kolektiv
Obsadíme park, jako tenkrát na gymplu – tak zní část textu české-
ho zpěváka 7krát3 alias Štěpána Hebíka z Českých Budějovic, znát 
ho můžete také z dřívějšího působení v Pub Animals, kteří ve Vim-
perku odehráli několik úspěšných koncertů. Večer otevře pražské 
DJ seskupení YOGA kolektiv, kteří se postarají také o afterpárty.

Úterý 6. 7. 2021, 20:00, kaple st. zámku Vimperk  
Letní kurzy žesťů - Trubkový koncert 
Stanislav Masaryk – první trumpetista ČF Praha, Jana Ryšánková – 
klavírní spolupráce

Čtvrtek 15. 7. 2021, 21:00, letní kino
Divokej Bill – MARATHON 2021
Stejně jako minulé, tak i tohle léto bohužel přichází nejen česká 

ve vztah. Ema se rozhodne Tomášovi svěřit se vším, co v životě 
prožila. Toho to ale nezajímá. Náhodné setkání s minulostí ovšem 
nečekaně odstartuje sérii událostí, která obrátí životy obou do-
tyčných naruby.

22.7. od 18:00
Gump – pes, který naučil lidi žít
Rodinný, Česko, 2021
Příběh psí pravdy, lásky a naděje. On vlastně každý pes je v sobě 
tak trochu toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to štěstí pes 
najde jenom s  člověkem. Můj příběh je o  hledání psího štěstí 
a také  o překážkách a pastech na cestě k tomu správnému člově-
ku. Je o síle a nezlomnosti, která se ukrývá v každém psovi. 

27. 7. od 20:00
Mrazivá past
Akční / Thriller, USA, 2021, 103 min
V odlehlé oblasti severní Kanady dojde k sesutí těžce přístupného 
diamantového dolu. Zůstane v něm uvězněna skupina horníků. 
Jedinou jejich nadějí na záchranu je tým v čele se zkušeným řidi-
čem kamionu (Liam Neeson) schopným překonat nebezpečnou 
cestu přes zamrzlý oceán. Tuto takřka nemožnou misi komplikuje 
nejen ohromná vzdálenost a prudká bouře, ale také postupující 
obleva. Nic z toho se však nevyrovná jejich hlavní hrozbě…

29.7. OD 20:00
Expedice: Džungle
Akční / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy, USA, 2021
Film studia Disney Expedice: Džungle, inspirovaný slavnou atrak-
cí v zábavním parku Disneyland, je dobrodružnou výpravou do 
amazonské džungle, ve které se představí Dwayne Johnson jako 
charismatický kapitán lodi a Emily Blunt jako odvážná průzkum-
nice na své misi

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální protiepidemická 
opatření. Při příchodu do kina se divák musí prokázat splněním 
jedné z následujících podmínek: Negativní PCR test (který není 
starší 7 dní), antigenní test (starý nejvýše 72 hodin), potvrzení 
o prodělané nemoci Covid-19 (do 180 dní) nebo certifi kát  Minis-
terstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování (musí uplynout 
nejméně 21 dní od data první dávky očkování).

hudební scéna o většinu zavedených hudebních festivalů, kterých 
je kapela Divokej Bill tradiční součástí. Proto se kluci z Divokýho 
Billa rozhodli navázat na svůj loňský úspěšný model „POV!RAŽENÍ 
2020 tour“ a opět si pro své fanoušky připravili sérii menších kon-
certů obíhajících doslova celou republiku

Pátek 30. 7. 2021, 19:00 , Parkbouda
Šumava litera - Jaroslav Rudiš
Jaroslav Rudiš -jJde o jednoho z nejúspěšnějších současných spi-
sovatelů, mezi jehož díla patří třeba romány Nebe pod Berlínem, 
Grandhotel, Potichu, Konec punku v  Helsinkách, Národní třída, 
Český ráj a Winterbergova poslední cesta.

Sobota 31. 7. 2021, 13:00, letní kino
Bitva na Winterbergu a Art Camp – Fire fest
Letní kino opět ožije středověkým životem, dobrovodným pro-
gramem a vyvrcholí bitvou!
Večer pak rozáří areál třetí ročník jediného ohňového festivalu na 
jihu Čech.



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 778 888 762
 E-mail: , Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – ČERVENEC 2021
… až do 18. července, VÝSTAVA – TVRZ
OCHOTNICKÁ TAHANICE
Kyselé i sladké příběhy několika divadelních opon vyhotovených 
volyňským akademickým malířem Maxmiliánem Boháčem (1882–
1957). Prodloužená výstava potrvá až do 18. července 2021.

středa 21. července od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
NEGATIVY JANA BRAUNA
Ulice, zákoutí i život města Volyně a blízkého okolí na unikátních 
fotografi ckých snímcích volyňského městského důchodního, ar-
chiváře a  spisovatele Jana Brauna (1878–1960), pocházejících ze 
třicátých až padesátých let 20. století a zachovaných na celuloido-
vých negativech. Výstava potrvá až do 30. října 2021.

pátek 23. července od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – ROK 1921 VE 
VOLYNI
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve  volyňském koutě. Téma večera: Volyňské 
události a příběhy před sto lety.

neděle 25. července od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – ONŠOVICE
Kombinovaný vlastivědný výlet k potoku Spůlce. Cestou komen-
táře historické i  jiné. Ráno sraz na náměstí na zastávce, autobus 
na Vimperk odjíždí v 7:50. Vystupujeme na rozcestí v Bohumilicích 
v 8:07, kde se také můžete k výpravě připojit. Pěší trasa dlouhá cca 
13 km. Návrat zpět do Volyně v průběhu odpoledne vlakem nebo 
autobusem.

čtvrtek 29. července od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
MILLI JANATKOVÁ
Nejednoduchá a nemělká zpěvačka, hudebnice a výtvarnice s dáv-
nými volyňskými kořeny. V rámci jejího samostatného recitálu za-
znějí především písně z projektů Hluboko a Klid, prosím! Informa-
ce i  hudba: www.millijanatkova.com. V  případě špatného počasí 
uvnitř tvrze.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
ŽENSKÁ TVÁŘ
Vybrané portréty různých žen ve výtvarných i jiných sbírkách Měst-
ského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 5. září 2021.

po celý červenec, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
ANTONÍN KAŠPAR – TOTEMY A MEDITAČNÍ SLOUPY
Osm monumentálních ocelových soch akademického sochaře 
a malíře Antonína Kašpara (*1954), vystavených v rámci česko-
budějovického festivalu Umění ve městě 2021. Výstava v syro-
vém prostoru někdejší i budoucí hřbitovní Galerie Na shleda-
nou potrvá až do 30. září 2021.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2019–2021
Reprezentativní výběr z nejrůznějších předmětů získaných do 
sbírek Městského muzea ve Volyni v letech 2019 až 2021. Výsta-
va potrvá až do 30. října 2021.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a nitky a nejrůznější umělecké i jiné artefak-
ty spojené s jednou z předních vesnic někdejšího volyňského 
panství. Kromě toho rovněž představení nově zrestaurovaného 
oltáře z návesní kaple sv. Petra a Pavla. Výstava potrvá až do 30. 
září 2022.

po celý červenec, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnli-
vá expozice.

po celý červenec, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička

 Nové přírůstky z panského pivovaru
Panský pivovar byl v  našem městě 

v  19. i  20. století trvale ve stínu většího 
Měšťanského pivovaru ve Volyni, proto 
i  památek, artefaktů a  dokladů upomí-
najících na jeho existenci, vlastní vaření 
a rovněž prodej a distribuci piva je daleko 
menší množství než v  případě pivovaru 
měšťanského, který navíc vařil pivo o té-
měř čtyřicet let déle. O to více nás v mu-

zeu v  poslední době potěšily dva nově 
získané předměty – reliéfní láhev sládka 
Jana Beránka a pivní basa sládka Rudolfa 
Koubka, které oba můžete až do 30. října 
kromě jiného vidět na vlastní oči na vý-
stavě Přírůstky 2019–2021 v prvním pat-
ře volyňské tvrze.

Sládek Jan Beránek (1845–1926) měl 
dlouhodobě pronajatý volyňský probošt-

ský pivovar na náměstí v panském domě 
čp. 41, konkrétně mezi lety 1877 až 1907. 
Vlastní pivovar se nacházel v budově, kde 
je dnes městské kino. Kromě toho  byla 
v předním traktu v přízemí dnešního úřa-
du ještě pivovarská hospoda – šenkovna. 
Pro své pivovarské podnikání si sládek 
Beránek nechal vyrobit i vlastní láhve na 
pivo s  litým reliéfním nápisem J. BERÁ-



červenec 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

NEK, jako je tato půllitrová z  konce 19. 
století, vyrobená z  hnědého skla, která 
bývala opatřena třmenovým uzávěrem, 
který se již, bohužel, nedochoval. Pro 
muzejní sbírku byla láhev získána v cha-
lupě čp. 9 v Milejovicích, odkud nám ji do 
muzejních sbírek daroval její současný 
majitel pan Vladimír Kysela. Je zapsána 
pod přírůstkovým číslem 126/2021.

Basa na pivo – dřevěná a  železnou 
páskovinou zpevněná přepravka na de-
set piv z  panského pivovaru ve Volyni, 

Basa na pivo z panského pivovaru, sládek Rudolf Koubek, kolem 1910.

Pohled na někdejší pivovar ze dvora panského domu, 
fotografi e, kolem 1955.

Pivní láhev z panského pivovaru, sládek Jan Be-
ránek, kolem 1895.

Pivovarský komín přečnívající střechu panského domu, 
fotografi e, kolem 1900.

jehož nájemcem byl od roku 1907 až do 
jeho existenčního konce ve třicátých le-
tech sládek Rudolf Koubek (*1882). V za-
čátcích byl jeho společníkem ještě Bohu-
slav Jerman, pozdější majitel pivovaru 
v  Čachrově. Právě vyražená písmena RK 
na bocích jsou se vší určitostí iniciálami 
jména sládka Rudolfa Koubka. Číslo 14 je 
pořadovým evidenčním číslem přeprav-
ky. Basa pochází ze starého hostince čp. 
20 v Újezdci při cestě do Vlachova Březí. 
Za její bezúplatné získání vděčíme panu 

Robertu Cardovi z  Volyně, přiděleno jí 
bylo přírůstkové číslo 199/2019. Láhve 
se svým jménem Rudolf Koubek prav-
děpodobně nikdy neměl, používal láhve 
s litým nápisem Panský pivovar ve Volyni.

Pokud by se mezi čtenáři článku na-
cházeli nějaké předměty vztahující se 
k  volyňskému panskému pivovaru, tak 
je určitě rádi přijmeme do našich sbírek, 
případně si je alespoň zapůjčíme k doku-
mentaci. Předem díky.

-ks-



červenec 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


